DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 168/2023
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL – SENAC.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL, para realização de um curso de Idiomas - Inglês para Negócios Nível I,
voltado para a qualificação de mão de obra. O curso fará parte do Programa Qualifica +
Jacarezinho, através da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº
1310.0412200262.281   3.3.90.39.00   FR – 000   Cód. Reduzido 3791
VALOR: 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 34/2023.

Jacarezinho/PR, 23 de maio de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 05/2023
CONTRATO Nº: 174/2023
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DO CENTRO DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ÁGUIA LTDA.
VALOR: R$ 723.147,49 (setecentos e vinte e três mil cento e quarenta e sete reais e quarenta e
nove centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 09 (nove) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2023.
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1110.0412200242.111 – 3.3.90.39.00 – FR - 3000 – CÓD. REDUZIDO 3484.

Jacarezinho, 24 de maio de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EDITAL Nº 10/2023 DE NOTIFICAÇÃO PARA A AIMPOSIÇÃO DE MULTA

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 44/2010
fica notificado o seguinte contribuinte:
1. João Vicente Leite, Cadastro Municipal nº. 01.05.72.308.001, da infração consubstanciada
na Notificação nº. 4401 por infração ao disposto nos Artigos 37, § único, inciso I, da Lei
Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Juriti, S/N, Jd.
São Luiz, no prazo máximo, de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, sob pena de autuação
e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo.
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores
informações;
2. João Luiz Cazetta, Cadastro Municipal nº. 01.05.72.319.001, da infração consubstanciada
na Notificação nº. 4402 por infração ao disposto nos Artigos 37, § único, inciso I, da Lei
Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Juriti,433, Jd.
São Luiz, no prazo máximo, de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, sob pena de autuação
e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo.
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores
informações;

Fiscal: João Roberto A Hagemeyer
Matrícula: 3360-0

Jacarezinho, 25 de maio de 2023
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2665 – 12 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 9250/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei
Municipal nº 4.291 de 22 de dezembro de 2022, Artigo 4º, § Único,
DECRETA:
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo
com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO  0910.1030400172.086

3.1.90.16.00 2012 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) – Exercício Corrente.     25.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 25.000,00

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 0900   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE  0910 Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO  0910.1030400172.086

  3.1.90.13.00 2002 Obrigações Patronais – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício Corrente.  25.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 25.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de maio de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-05-25T16:27:34-0300